
KUPNÍ SMLOUVA
na nákup 3 ks nákladních automobilů

uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících a dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku v platném znění, mezi:

1. kupujícím:
název: Fakultní nemocnice Hradec Králové
sídlo: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
IČ: 00179906
DIČ: CZ00179906
bankovní spojení: Česká národní banka

č. ú. 24639511/0710
ID datové schránky: v7zqi84
(dále jen „kupující“)

a

2. prodávajícím:
název: Stratos Auto, spol. s r.o.
se sídlem: Bří Štefanů 1002, 500 03  Hradec Králové
zastoupená: Martinem Strakošem, jednatelem
IČ: 62028367
DIČ: CZ62028367
bank. spojení: UNICREDIT BANK Czech Republic
číslo účtu: 71976019/2700
zapsána v OR/ŽR u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 6989
ID datové schránky: 29w4yrn, příjem datových zpráv: ANO
malý/střední podnik: ne
dále jen „prodávající“)

Kupující a prodávající uzavírají tuto smlouvu v souladu se zadávací dokumentací kupujícího ze dne 10. 5. 2023 a
to na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku na dodávku vybavení „Nákladní automobily na
CNG“ zadané podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, v otevřeném řízení
pod evidenčním číslem přiděleným ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-019650, a nabídkou prodávajícího ze
dne 9. 6. 2023.

Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují
veškeré podmínky a požadavky pro tuto činnost stanovené zákonem a touto smlouvou.

1. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu nové, nepoužité a nerepasované zboží (dále také
„vozidla“ či „automobily“), a to za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci kupujícího ze dne 10. 5. 2023
pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku vybavení s názvem „Nákladní automobily na CNG“ (dále jen
„zadávací dokumentace“), nabídce prodávajícího ze dne 9.6.2023 a v této smlouvě. Podrobná specifikace
dodávaného zboží je uvedena v Příloze  č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, a odpovídá specifikaci
uvedené v nabídce prodávajícího ze dne 9.6.2023.



- 2 -

Součástí dodávky zboží je rovněž:
· doprava zboží do místa plnění, clo, balné,

· uvedení zboží do provozu včetně ověření jejich funkčnosti, provedení všech předepsaných zkoušek a
testů, ověření deklarovaných technických parametrů a zaškolení obsluhy kupujícího pro plné
uživatelské užívání,

· po dobu záruky provádění bezplatného upgrade zakoupeného/dodaného HW/SW na nejnovější verzi
uvolněnou výrobcem k distribuci a bezplatné instalace potřebných bezpečnostních záplat,

· dodání návodů na použití (vydal-li jej výrobce) v českém jazyce 1x v listinné podobě, 1x na CD nebo
jiném datovém nosiči,

· dodání předávacích protokolů, protokolů o zaškolení obsluhy, záručního a dodacího listu, velký
technický průkaz, průkaz plošiny, návod k obsluze skříňové nástavby, zdvihacího čela a vozidla (2x),
písemná garance dodávek náhradních dílů a zajištění servisu min. po dobu 8 let od dodání vozidla,
servisní knížka vozidla a zdvihacího čela, doklad o technické způsobilosti typu nástavby a prohlášení o
shodě a další příslušné dokumentace nezbytné pro provoz v České republice, dle platné legislativy,

· bezplatné zajištění servisu, předepsaných technických kontrol (povinných servisních prohlídek) včetně
dodávky potřebných náhradních dílů po dobu záruky. Pokud je pro provedení technické kontroly či
jakéhokoliv dalšího předepsaného testu vyžadován spotřební materiál, je vždy součástí provedení
těchto kontrol stejně jako dopravné do sídla kupujícího a zpět a práce technika, a proto tyto položky
nemohou být samostatně účtovány. Poslední technická kontrola bude prodávajícím provedena
nejdříve 1 kalendářní měsíc před uplynutím záruční doby. Záruční servis bude prováděn
v autorizovaném servisním středisku v Královehradeckém nebo Pardubickém kraji Stratos Auto, spol.
s r.o., Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové. Prodávající bude na pravidelné/povinné servisní
prohlídky kupujícího upozorňovat s předstihem 14 kalendářních dní před jejich konáním,

· likvidace obalů a odpadů, které byly součástí dodávky,

· provedení zaškolení obsluhy v souladu se zákonnými předpisy a požadavky výrobce,

· případné další činnosti vyplývající z jakéhokoliv dílu této zadávací dokumentace výše uvedené veřejné
zakázky.

2. Kupní cena

Kupní cena bez DPH (uvedená v příloze č. 1) za dodání zboží činí 5.190.000,- Kč

Výše DPH 21 % a kupní cena celkem, včetně DPH činí .6.279.900,- Kč

Kupní ceny za dodání zboží v Kč bez DPH a ostatní ceny v Kč bez DPH uvedené v této smlouvě jsou cenami
maximálně přípustnými a nepřekročitelnými po dobu 24 měsíců od konce záruční doby na dodané zboží. Zahrnují
veškeré náklady spojené s realizací předmětu smlouvy, rizika, zisk a finanční vlivy (inflační, kursový, clo, změna
sazby DPH) po celou dobu realizace plnění předmětu smlouvy v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě
a v zadávací dokumentaci.

V případě, že prodávající v rámci stanovené kupní ceny poskytuje služby/dodávky, které nemůžou být v souladu s
platnými právními předpisy nedílnou součástí pořizovací ceny zboží na straně kupujícího (např. likvidace obalu a
odpadů vzniklých při plnění veřejné zakázky), za úplatu, prohlašuje prodávající, že výše úplaty za takto
poskytované služby/dodávky je zřetelně označena a vyčíslena v příloze č. 1 v rámci položkového rozpisu celkové
kupní ceny zboží. V případě, že v rámci přílohy č. 1 položkový rozpis celkové kupní ceny zboží výši úhrady za takto
poskytnuté služby/dodávky neobsahuje (nejsou žádné dodávky/služby takto označeny), má se za to, že tyto
služby/dodávky nejsou prodávajícím zvlášť zpoplatněny (tj. nejsou poskytovány za samostatnou úplatu) a jejich
poskytování je nedílnou součástí dodávaného zboží nebo poskytovaných služeb.

Dodané zboží – specifikované v Příloze č. 1, bude kompletní a vybaveno minimálně takovým příslušenstvím (SW,
kabely a další), které umožní bez dalšího doplňování okamžité provádění všech výkonů, které jsou kupujícím
v zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky specifikovány.



- 3 -

3. Fakturace, platební podmínky
3.1. Záloha

Zálohy nebudou kupujícím poskytovány.

3.2. Platební podmínky

Celková kupní cena za dodání zboží v Kč včetně DPH uvedená v čl. 2. této smlouvy bude zaplacena kupujícím po
řádném předání zboží dle čl. 1 a čl. 4. této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené
prodávajícím. Kupní cena bude na daňovém dokladu - faktuře uvedena v české měně a bude rozepsána do
jednotlivých položek podle přílohy č. 1 – kupní cena.

Fakturu za zboží vystaví prodávající po přejímce zboží bez jakýchkoli vad a nedodělků. K daňovému dokladu -
faktuře bude přiložena kopie předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zaměstnanci prodávajícího a
kupujícího.

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti či přílohy, nebo bude trpět jinými vadami, je
kupující oprávněn prodávajícímu fakturu vrátit v průběhu běhu lhůty splatnosti způsobem, který prokazuje, že do
tohoto data prodávající vrácenou fakturu od kupujícího převzal, aniž by se tím kupující dostal do prodlení
s úhradou kupní ceny zboží. V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu novou. Nová faktura musí
být znovu zaslána kupujícímu. Lhůta splatnosti, co do počtu dní nikoli kratší než lhůta původní, začíná běžet ode
dne doručení opravené či nově vystavené faktury kupujícímu.

Jestliže prodávající bez písemného souhlasu kupujícího provede práce a jiná plnění nad rámec smlouvy, nemá
nárok na jejich zaplacení. Výjimkou jsou pouze práce v přiměřeném rozsahu bezprostředně nutné k tomu, aby
nedošlo ke vzniku škody na servisovaném/dodávaném zboží nebo na majetku kupujícího. Prodávající musí
prokázat, že hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného provádění poskytovaného plnění, ale pouze v důsledku
skutečností a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat ani jim předejít.

Daňový doklad - faktura bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, včetně § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku. Na faktuře musí být mimo jiné uvedeno: odvolávka na tuto kupní smlouvu; název veřejné
zakázky a evidenční číslo veřejné zakázky; soupis příloh; kontaktní údaje osoby, která daňový doklad vystavila.

Platba faktury proběhne se splatností do 30 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP).
Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn realizovat částečnou (dílčí) fakturaci. Prodávající je
povinen doručit kupujícímu fakturu do 10 kalendářních dnů od DUZP. V případě, že prodávající nedoručí fakturu
kupujícímu do 10 kalendářních dnů od DUZP, lhůta splatnosti faktury se automaticky prodlouží o počet
kalendářních dní, v jakém byl prodávající v prodlení s doručením faktury kupujícímu.

Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného v záhlaví
této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného
plátce daně z přidané hodnoty.

Za uhrazení faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu
prodávajícího.

Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané
hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení
o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění.

Kupující, jako příjemce zdanitelného plnění, je oprávněn, v případě, že prodávající je v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající
výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího. Uhrazení částky odpovídající výši daně
z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku
kupujícího uhradit sjednanou cenu prodávajícímu.

4. Doba plnění a ostatní ujednání
4.1. Doba plnění



- 4 -

Zboží bude prodávajícím kupujícímu dodáno a uvedeno do provozu včetně předvedení funkčnosti, provedení
všech předepsaných zkoušek a testů a zaškolení personálu do 30 týdnů od doručení výzvy.

Kupující si vyhrazuje právo posunu doby plnění z důvodů na jeho straně.

Oprávněným zaměstnancem kupujícího k převzetí plnění je pracovník odboru zdravotnické techniky (Ing. Stanislav
Gaberle, email: stanislav.gaberle@fnhk.cz, tel: 495 834 881, popř. Zuzana Podlucká, email:
zuzana.podlucka@fnhk.cz, tel. 495 834 972). Tento odbor je jediným partnerem zmocněným kupujícím
k jakémukoliv jednání o dodávce není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

4.2. Přejímka zboží,

Závazek prodávajícího dodat zboží bude prodávajícím splněn dnem dodání zboží, jeho uvedením do provozu,
předvedením funkčnosti, provedením všech předepsaných zkoušek a testů, ověřením deklarovaných technických
parametrů, zaškolením obsluhy, a to na základě podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

Předávací protokol jsou za kupujícího oprávněni podepsat zaměstnanci odboru zdravotnické techniky (Ing.
Stanislav Gaberle, email: stanislav.gaberle@fnhk.cz, tel: 495 834 881, popř. Zuzana Podlucká, email:
zuzana.podlucka@fnhk.cz, tel. 495 834 972). Jedná se o pracovníky pro tento právní úkon pověřené statutárním
orgánem kupujícího.

Předávací protokol je za prodávajícího oprávněn podepsat - tel. , e-mail:
, mobil: , pracovník pověřený statutárním orgánem prodávajícího.

Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává prodávajícímu pro jeho potřeby a další dvě vyhotovení zůstávají
kupujícímu.

Zaměstnanec kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného a do provozu uvedeného zboží je oprávněn
do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady předávaného zboží. V případě zjištění vad zboží bude
smluvními stranami v předávacím protokolu sjednán termín pro jejich odstranění. Po odstranění těchto vad bude
smluvními stranami sepsán nový předávací protokol.

V případě dle předchozího odstavce se dodávka považuje za splněnou okamžikem podpisu předávacího protokolu
po odstranění vad a nedodělků zboží pověřenými zástupci smluvních stran. Tímto dnem začíná plynout i záruční
doba na dodané plnění.

Bude-li zboží po provedeném servisním výkonu vykazovat při předání vady či nedodělky, budou tyto v předávacím
protokolu specifikovány a bude zde stanovena jejich závažnost a lhůta k odstranění.

V případě dle předchozího odstavce se servisní výkon považuje za dokončený okamžikem podpisu předávacího
protokolu po odstranění vad a nedodělků pověřenými zástupci smluvních stran, v případě přepravy přepravcem
jeho převzetím od přepravce.

4.3. Místo plnění

Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo kupujícího, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Místem plnění
dodávky zboží je Odbor dopravní v sídle kupujícího.

4.4. Součinnost

Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci předmětu smlouvy,
které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých
ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených
postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k
řádnému splnění jejich smluvních povinností.

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním povinnostem,
sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých
možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k
odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním
termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.

Kupující umožní příjezd prodávajícího do místa plnění na dobu nezbytně nutnou k vykládce zboží.

mailto:zahalka@fnhk.cz
mailto:stanislav.gaberle@fnhk.cz


- 5 -

4.5. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží

Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího předáním zboží kupujícímu v místě plnění
podle článku 4.3. této smlouvy a podepsáním předávacího protokolu.

5. Záruka, servisní podmínky a reklamace

Prodávající má vůči kupujícímu v rámci poskytované záruky tyto povinnosti:
· bezplatné odstranění reklamovaných vad,
· zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si kupující vady či nedodělky opraví nebo odstraní

sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby. Tohoto práva může kupující využít pouze po
vzájemné dohodě smluvních stran nebo za situace, kdy prodávající nenastoupí na provedení opravy,
nebo bude v prodlení s kontrolou, nastavením zboží či odstraněním vady,

· poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či nedodělků,
· právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně

ztěžují či dokonce brání v užívání dodaného zboží.

Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové, nepoužité a nerepasované a je bez vad faktických i právních.
Dále prodávající prohlašuje, že dodané zboží bude mít po celou dobu záruky ode dne podpisu předávacího
protokolu vlastnosti odpovídající specifikacím, které jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a v technické
dokumentaci k zařízení, která byla vydána výrobcem, a poskytuje na dodávku zboží, jeho příslušenství či
technologií záruční dobu24 měsíců.

Záruční doba počíná běžet dnem uvedení zboží do provozu po podepsání předávacího protokolu oprávněným
zástupcem kupujícího. Záruka se vztahuje na plnou funkčnost zboží.

Za záruční vadu považuje kupující i takovou situaci, kdy dodané zboží není kupující schopen řádně a plnohodnotně
užívat v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě a Zadávací dokumentaci. Tedy pokud zboží nebo
služby poskytované prodávajícím budou vykazovat takové vady, které omezí či znemožní používání zboží.

Místem/adresou pro uplatnění záruční reklamace/mimozáruční opravy je Stratos Auto, spol. s r.o., Bratří Štefanů
1002, 500 03 Hradec Králové. Servisní technik je dostupný telefonicky na čísle 495 709 131 a elektronickou poštou
na adrese

Lhůta pro odstranění reklamovaných vad činí maximálně 7 kalendářních dnů od prokazatelného nahlášení vady
kupujícím prodávajícímu. Den obdržení reklamace a den uvedení zboží do plně funkčního stavu se do této lhůty
nezapočítává.

Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi prokazatelným nahlášením vady kupujícím
prodávajícímu a jejím odstraněním.

Po dobu záruky bude veškerý záruční servis, opravy, dodavatelská údržba a technické kontroly prováděny
v souladu s právními předpisy, které jsou nezbytné pro provoz tohoto zboží, a to včetně veškerého spotřebního
materiálu a náhradních dílů potřebných k jejich provedení, poskytnuty prodávajícím bezúplatně. Vyměněný
nefunkční/omezeně funkční náhradní díl je po oddělení od zboží majetkem prodávajícího. Veškeré kontroly jsou
prodávajícím prováděny v termínech daných výrobcem a právními předpisy. Kupující není povinen vyzývat
prodávajícího písemnou formou k jejich provedení. Pokud tak ale učiní, potom prodávající na tyto kontroly nastoupí
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výzvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Poslední
bezplatná kontrola bude provedena nejdříve 1 měsíc před uplynutím záruční doby.

Pokud v záruční době nastane na dodávaném zboží taková vada, která nebude vadou záruční (poškození zboží
činností kupujícího či třetí strany), bude takováto oprava fakturována ve smluvní výši:
Servisní hodina 1600 Kč/hod + DPH
Lhůty, možnost zápůjčky a smluvní sankce za pozdní opravu zůstávají shodné se záruční opravou, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak.

V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění.

6. Smluvní sankce



- 6 -

Prodávající plně zodpovídá za škody vzniklé vadou zboží. Smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího na
náhradu vzniklé škody a to v plné výši, tzn., že zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává.

V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve
výši 5.000,- Kč za každou položku či příslušenství a za každý i započatý kalendářní den prodlení.

V případě pozdního odstranění reklamovaných vad, pozdního dokončení technické kontroly nebo některé z dalších
kontrol vyžadovaných právními předpisy nebo pokyny výrobce v záruční době, je kupující oprávněn vyúčtovat
prodávajícímu smluvní pokutu. Tato smluvní pokuta činí 2.000,- Kč za každou takovouto neodstraněnou vadu či
neprovedený servisní výkon, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení.

V případě prodlení prodávajícího s poskytováním služeb dle čl. 4.2 této smlouvy je kupující oprávněn vyúčtovat
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

V případě, že nebude možné zboží opravit, může být prodávajícím toto zboží vyměněno za shodné, nebo
kvalitativně vyšší zboží. Tuto výměnu lze provést pouze po dohodě mezi kupujícím a prodávajícím, přičemž
kupující nemůže tuto výměnu odmítnout bezdůvodně či ze zištných důvodů.

V případě pozdní úhrady kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,025 %
z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

Uhrazením smluvní pokuty není žádným způsobem dotčen nárok kupujícího na náhradu případně vzniklé škody.
Smluvní pokuta je splatná samostatným dokladem - fakturou, jejíž lhůta splatnosti činí 30 dní ode dne jejího
doručení druhé smluvní straně.

7. Závěrečná ustanovení

Kupující si vymiňuje právo odstoupit od této smlouvy, nebo požadovat výměnu vadného zboží za bezvadné též
v případech:

· že předmět smlouvy bez vad a nedodělků nebude realizován v plném rozsahu nejpozději do 30 týdnů od
doručení výzvy,

· že dodané zboží při svém provozu nebude splňovat kterýkoliv z parametrů požadovaných kupujícím
v zadání veřejné zakázky, uvedených prodávajícím v nabídce nebo uvedených v oficiální dokumentaci
výrobce,

· když v průběhu záruční doby dojde na zboží k výskytu 3 a více záručních vad stejného typu (stejné číslo
chybového hlášení, stejný vnější projev závady, apod.), nebo 5 a více záručních vad různého typu,

· když v průběhu záruční doby dojde ze strany prodávajícího k porušení této smlouvy podstatným
způsobem,

· když celková doba odstraňování záručních vad po dobu záruky bude delší než 30 kalendářních dnů.

Prodávajícímu v těchto případech nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s přípravou realizace
anebo s realizací předmětu smlouvy.

Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění.

V případě, že se prohlášení prodávajícího podle předchozího bodu ukáže v budoucnosti jako nepravdivé, kupující
je oprávněn uplatnit si z tohoto titulu u prodávajícího smluvní pokutu ve výši vzniklého cenového rozdílu mezi kupní
cenou a obvyklou tržní cenou.

Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, se pro účely této smlouvy
vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tj. prodávající není
oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části anebo tuto smlouvu jako celek třetí osobě.

Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající kupujícímu, musí být
předána či předložena v českém jazyce.



- 7 -

V případě sporu rozhodne na návrh některé ze smluvních stran věcně a místně příslušný soud v České republice.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem její
uveřejnění v registru smluv.

Prodávající podpisem této smlouvy vyjadřuje souhlas se zveřejněním všech podmínek tohoto smluvního vztahu dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

V ostatním, ve smlouvě podrobněji neupraveném, platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění.

Prodávající se zavazuje plnit veškeré své finanční závazky vůči poddodavatelům, které použil v rámci plnění
předmětu veřejné zakázky, bez prodlení. Kupující si vyhrazuje právo požadovat po prodávajícím prokázání plnění
této jeho povinnosti. Poruší-li prodávající svůj závazek dle první věty tohoto odstavce, tzn. dostane-li se prodávající
do prodlení se splněním některého svého finančního závazku vůči některému ze svých poddodavatelů, vznikne
kupujícímu právo uspokojit pohledávku konkrétního poddodavatele prodávajícího přímo, přičemž o takto
uhrazenou částku bude ponížena cena dle této smlouvy.

Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost smluvních stran vzájemně vyrovnat svoje finanční a materiální
závazky vzniklé před odstoupením od smlouvy.

Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností
upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují osobně, datovou zprávou nebo
doporučenou poštou, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Povinnost smluvní strany doručit písemnost
doporučeně druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi doručí.
Datová zpráva se považuje za doručenou okamžikem jejího doručení do datové schránky druhé smluvní strany. V
případě nedoručení nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti třetí den po odeslání oznámení o odstoupení na
adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Všechny v této smlouvě jmenované zákonné předpisy a nařízení jsou vždy myšleny v platném znění.

Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, o nichž se dozví při plnění této
smlouvy nebo při činnostech s tímto plněním souvisejících. Zejména se jedná o osobní údaje pacientů a jiných
osob (identifikační údaje, informace o zdravotním stavu, podstoupené léčbě apod.), informace o interním provozu
kupujícího, ekonomické, finanční, obchodní a strategické informace. Tento závazek prodávajícího zůstává v
platnosti i po ukončení plnění.

Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil se všemi standardy a poučeními uvedenými v Příloze
č. 3 zadávací dokumentace, kterými se bude řídit.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu textu rozumí a souhlasí s ním. Smluvní strany rovněž
prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, pravou a úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz
shora uvedeného připojují smluvní strany své podpisy.

Příloha č. 1: Specifikace zboží

V Hradci Králové 17. 7. 2023                                                                      V Hradci Králové 4. 7. 2023

…………………………….. …………………………………..
Za kupujícího: Za prodávajícího:



Daily 72C14G

Rozměry [mm]: platí pro pneumatiky: PNEU 225/75 R16 silniční 

A- Rozvor 4350 E- Šířka kabiny/ podvozku 2010 / 2052
A1- Druhý rozvor K- Výška kabiny nezatíženo 2114
B- Celková délka vozidla 7373 L0- Výška rámu(podlahy)nezatíženo 620/689
C- Přední převis 1008 Lz- Výška rámu(podlahy) zatíženo
D- Std zadní převis 2015 N- Max. zdvih kol nad rám: 234
F/H P.náprava- začátek nástavby 1355 P- Světlá výška 165
Volná délka rámu/ poloha točny 5010 R- Průměr otáčení (obrys/ stopa) 15518 / 14866

platí pro kabinu: Denní krátká
Hmotnosti [kg] platí pro pneumatiky: PNEU 225/75 R16 silniční 

Celková hmotnost vozidla tech. / legal 7200

Max.tech.zatížení náprav(poslední volba): T.zatížení 2500-5350 kg
Max.legalní zatížení náprav EU: -



Daily 72C14G
Kategorie a určení vozidla

Motor:

Emisní norma: Euro VI (HD - metan)
ECO RPM: 1500 - 2730

Převodovka a spojka:  6S400 OD (6)

engine power - torque - RPM

Rám vozidla žebřinový, ocelové tvářené podélníky s montovanými příčkami, podélníky s profilem 174x64x5

Nápravy  4x2
Přední náprava 

Zadní náprava(y):

Brzdy:
Hydraulicky s posilovačem ovládané provozní brzdy kotoučové na všech nápravách s vnitřním chlazením a plovoucími třmeny

se systémem regulace 

Parkovací brzda působící

Kabina, řízení: 1+2

Víceúčelová kapotová kabina pro distribuční účely. Řazení na palubní desce.Sedadlo řidiče vícenásobně nastavitelné, integrované opěrky hlavy , 
bezp.pásy. Řízení s hydraulickým posilovačem.

Víceúčelový podvozek Daily pro silniční dopravu s leg.celk.hmotností 7,0 t.Rám z přímých "C" podélníků s příčníky kruhového průřezu. Kotoučové 
brzdy na obou nápraváchHnaná zadní náprava, jednoduchý převod. Vpředu torzní tyče, vzadu vícelistové pružiny.

IVECO (FPT)    F1CE0441ACNG 140 HP, 0350 Nm

Přeplňovaný zážehový řadový čtyřválec pro metan. Sekvenční vstřikování plynu 4 vstřikovači a statickým 
zapalováním, Z.rozvod DOHC 16V, hydr.zdvihátka.  2,998 cm3. Turbodmychadlo s řízeným Waste Gate a 
mezichladičem. Stechiometrická směs. Katalyzátor. Autodiagnostika.Max. výkon 100 kW/2.730 ot/min. 350 
Nm/1.500-2.730 ot/min.

Plně mechanicky synchronizovaná řazená 6ti stupňová dvouhřídelová převodovka s řazením 
bowdeny.Suchá jednokotoučová spojka s talířovou pružinou a automatickým vymezováním vůle a 
hydraulickým ovládáním.

Řídící nepoháněná náprava se zvýšenou nosností, kola nezávisle zavěšena na dvojici příčných ramen, pérování torzními tyčemi, stabilizátor, 
hydraulické tlumiče. 

Tuhá náprava s bezúdržbovým uložením dvojmontáže kol v hmotnostně optimalizovaném tělese. Jednoduchý hypoidní převod. Odpružení 
semieliptická pera, hydraulické tlumiče, příčný stabilizátor. 

Elektricky ovládané hydraulické ventily kol. Zahrnuje funkce ABS, ASR, Hill holder, brzdový asistent HBA, 
adaptaci na polohu zátěže LAC, ESP s řízením stability soupravy a příčné stability vozidla. 
mechanicky na bubnovou parkovací brzdu zadních kol



Individuální nabídka vozidla Barva kabiny: Rozvor:
Daily 72C14G 50105 Bílá 4350
Detaily výbavy pro trh (VCB+VM bez individ. upgradu):
Převod nápravy 4.556 Řazení ve stylu osobního vozu. 2-místná sedačka spolujezdce (2 bod.b.pásy)
Omezovač rychlosti 90 Km/h Ovládací prvky na multifunkčních páčkách u volantu Izolace zadní steny v kabině řidiče
Alternátor smart 150 Ah (12V) Výfuková trubka uprostřed dozadu Zásuvky pro nástavbáře 30A & 50A
Zadní okna kabiny Náhradní kolo Osvětlení kabiny
T.zatížení 2500-5350 kg Pylový filtr Úložné prostory v kabině
PNEU 225/75 R16 silniční Imobilizér Zakládací klíny
Zadní semieliptická pera pro těžkou dopravu Dva parkovací klíny v držácích Rádio
Přední stabilizátor Přední zástěrky pro podvozek Odpojovač baterie
Zadní stabilizátor Reflexní varovný trojúhelník Lékárnička
Ramena zrcátek pro šířku nástavby 2350 Dálkově ovládaná vyhřívaná vnější zrcátka Výstražný trojúhelník
Elektrické stahování oken Akustická signalizace zpátečky vzadu Konektor pro nástavbáře 20 & 12 PIN
Komfortní displej  Vyhřívaný Blow-By Determální zabarvená skla
Denní nastavitelná světla s optimální životností žárovek ESP v.9 (ABS,ASR,MSR, HBA,HiH,LAC,TSM,HRB,HFC) Centrální zamykání s dálkovým ovládáním
Plnicí ventil CNG standard EU NGV1 Textilní nastavitelné sedadlo řidiče 3směry, odpružené. Digitální tachograf

Pevný zadní nárazník

Zabudovaná nabíječka na akumulátory do zásuvky 230V

1x baterie 12V -110Ah v kapotě, 1x baterie 12V-110Ah uložena v ochranném obalu na rámu je propojena se std. baterií v kapotě, tak aby bylo zaručeno její dobíjení.

Kabina je chráněna proti korozi galvanizací, pro exponovaná místa jsou použity pozinkované plechy nebo recyklovatelné plasty.

2-el.nastavitená a vyhřívaná zpětná zrcátka s širokoúhlým zrcátkem



SKŘÍŇOVÁ NÁSTAVBA – ZÁKLADNÍ POPIS:

typ SKVP – panelová

q spodní rošt je svařen z ocelových profilů – jako celek žárově zinkovaný

q nástavba je sestavena z velkoplošných lehce izolovaných panelů, s vnějším i vnitřním opláštěním z laminátové folie

s povrchovým gel coatem v bílém odstínu – bez nutnosti dalšího lakování

q jako izolace jsou použity PUR pěnové desky síly 40 mm

q vnější rohové hrany nástavby tvoří bílé laminátové lišty „L“ 90 x 90 mm

q podlaha je jednoduchá z vodovzdorné překližky síly 21 mm, na povrchu v

protiskluzovém provedení

q horní hrana podlahy je v nezatíženém stavu ve výši 1.080 mm od vozovky

q kolem podlahy vč. bočních dveří je okopová lišta výšky 260 mm z hliníkového

profilovaného plechu síly 2/4 mm

q pro další ochranu přepravovaného zboží jsou na obou bocích a čele v osových

výškách 800, 1.250 a 1.700 mm lišty výšky 150 mm z překližkových pásů síly

12 mm – hrany zkosené

q dále je na obou bocích v osové výši 1.100 mm a 1.500 mm a v plné délce umístěna upevňovací trimovací lišta – zinkovaná se

2 vodorovnými rozpěrnými tyčemi – zinkovanými (u zadního portálu u stropu je

díl trimovací lišty na odkládání tyčí)

q nástavba má v přední části pravé bočnice – 100 mm od předního čela jedny

křídlové dveře šíře 1.000 mm a min. 1.900 mm výšky se zapuštěným

uzávěrem

q zadní čelo je bez dveří – bude v plném průřezu uzavíráno zvedací plošinou

q zadní portál je celonerezový s čistou průchodností min. 2.100 / 2.130 x 2.050

mm, na bocích s vedením pro zvedací plošinu

q součástí nástavby je vnitřní osvětlení dvěma podélnými řadami svítících LED pásek se zvýšenou svítivostí, ovládané

samostatným vypínačem u pravého zadního portálu nástavby a vnější předpisové osvětlení v LED provedení dle

vyhlášky MD č. 341, vše zapojené dle nástavbářské příručky výrobce podvozku a předpisové značení vozidla (rychlost,

hmotnost na nápravách tlak huštění pneu, značení CNG)

q všechen materiál, použitý v nástavbě, je hygienicky nezávadný, snadno omyvatelný a desinfikovatelný

q montáž nástavby na podvozek je započtena v jeho ceně



typ

nástavby

vnitřní

rozměry

hmotnost

nástavby

a) nástavba typ SKVP-panelová 4.620*x2.150*x2.050 ** mm asi 1.000 kg

b)  nástavba typ SKVP-panelová 5.010*x2.230*x2.050** mm asi 1050 kg

** celková výška vozidla v nezatíženém stavu max.3.200 mm

ZVEDACÍ PLOŠINA – ZÁKLADNÍ POPIS:

q jedná se o plošinu moderní koncepce se standardním 2 pístovým uspořádáním

q plošina o nosnosti 1.000 kg je připevněna k rámu podvozku a v přepravní poloze je složena vně na zadní portál

q pohonná a ovládací jednotka je poháněna od baterií vozidla

q AL platforma mění v plné šíři nástavby pomocí pracovních válců

nezávisle svoji horizontální i vertikální polohu a je opatřena

automatickým příklonem k vozovce

q pochozí část platformy má protiskluzový povrch ve speciální úpravě

– podélné i příčné drážkování + bezpečnostní výstupky na

lemovacích lištách

q ovládání plošiny je ve trojím provedení - pevnou skříňkou pod

nástavbou (vpravo vzadu pod nástavbou), nožním nášlapem a přenosným ovladačem na spirálovém kabelu (uvnitř na

pravé straně)

q součástí plošiny je celoobvodové speciální těsnění včetně zesíleného spodního přejezdového prahu, varovné blikače,

výstražné praporky a také vyznačení místa pro obsluhu

typ

plošiny

rozměry

platformy

hmotnost

plošiny

a) plošina BC 1000 S2M (2 písty) 2.250 x 2.000 mm asi 300 kg

celoobvodvé těsnění systém CargoSeal

montáž plošiny na vozidlo


